



18 broj: UPI – 037/26-15643/3

27.07.2026.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 29 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po zahtjevu [REDACTED] donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se pristup informaciji – informacija koja se odnosi na dostavljanje svih podataka i dokumentacije u vezi sa prekršajnim nalogom broj 033171935 od 17.08.2025.godine.
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

[REDACTED] je podnijela zahtjev za pristup informacijama- informacija koja se odnosi na dostavljanje svih podataka i dokumentacije u vezi sa prekršajnim nalogom broj 033171935 od 17.08.2025.godine, 18 broj UPI-037/26-15642 od 30.06.2026.godine.

Uvidom u spise predmeta utvrđeno je da prekršajni nalog broj 033171935 od 17.08.2025.godine sadrži lične podatke drugog fizičkog lica i dostavljanje istog bila bi povrijeđenja njegova prava na zaštitu privatnosti i podataka o ličnosti.

Član 14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu zaštite privatnosti od objelodanjivanja podataka predviđenih zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti, osim podataka koji se odnose na: javne funkcionere u vezi sa vršenjem javne funkcije, kao i prihode, imovinu i sukob interesa tih lica i njihovih srodnika koji su obuhvaćeni zakonom kojim se uređuje sprječavanje sukoba interesa, sredstva dodijeljena iz javnih prihoda, osim za socijalne primanja, zdravstvenu zaštitu i zaštitu od nezaposlenosti, a u vezi sa članom 9 stav 1 tačka 1 Zakona o zaštiti podataka koji propisuje da lični podaci su sve informacije koje se odnose na fizičko lice čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi.

Lični podaci sadržani u traženoj informaciji se ne mogu učiniti dostupnim javnosti, jer se radi o informacijama kojima bi se povrijedilo pravo na privatnost ili drugo pravo fizičkog lica u slučaju da se učine dostupnim ili pak njihovim objavljivanjem.

Iz gore navedenog utvrđeno je da ne postoji preovlađujući javni interes za objavljivanje informacije pa samim tim i primjenu člana 17 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Član 29 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji ako postoji razlog iz člana 14 ovog Zakona za ograničavanje pristupa traženoj informaciji.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

Ovlašćeni službenik
za vođenje postupka

Ana Kostić

